
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1» 

(МБОУ «Аллероевская СШ №1») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетан йукъарадешаран хьукмат 

«IАЛАРОЙ-ЭВЛАН №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУХЬ «Iаларой-Эвлан №1 йолу ЙУИ») 

 

ПРИКАЗ 

27 августа 2024 года № 250/1-од 

с.Аллерой 

 

Об утверждении графика оценочных  

процедур на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с Рекомендациями для системы общего образования по 

основным подходам к формированию графика проведения оценочных 

процедур в общеобразовательных организациях (приложение к письму 

Минпросвещения России от 06.08.2021 №СК-228/03, к письму Рособрнадзора 

от 06.08.2021 №01- 169/08-01), в целях минимизации нагрузки на 

обучающихся, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый график оценочных процедур по каждому 

классу (параллели) и уровню образования в соответствии с реализуемой 

рабочей программой по предмету на 2024-2025 учебный год:  

1.1. уровень начального общего образования (2-4 классы). 

(Приложение 1) 

1.2. уровень основного общего образования (5-9 классы). 

(Приложение 2).  

уровень среднего общего образования (10-11 классы). (Приложение 3). 

2. Каримовой Х.М., Абдулхановой А.Р., заместителям директора 

(по направлению учебной работы):  

2.1. контролировать соблюдение единого графика оценочных 

процедур, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости 



предлагать проекты его корректировки;  

2.2. ознакомить педагогический коллектив школы с данным приказом 

в срок до 01.09.2024 на заседании педагогического совета школы. 

3. Классным руководителям 2-11 классов ознакомить обучающихся 

и их родителей (законных представителей) с формами и сроками проведения 

оценочных процедур в 2024-2025 учебном году. 

4.  Абиевой Д.И., заместителю директора по ИКТ, разместить 

данный приказ с приложениями на официальном сайте школы в срок до 

13.09.2024.  

5.  Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

Х.М.Каримову, заместителя директора (по направлению учебной работы),  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                           Абдулханов Р.Х. 

 

С приказом ознакомлены:                                                              Каримова Х.М. 

Абиева Д.И. 

Абдулханова А.Р.



Приложение 1 к приказу от 27.08.2024 года №250/1- од  

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 

на I полугодие 2024/2025 учебного года 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период проведения 

оценочн

ой 

процеду

ры 

 

Сентябрь 

 

Октябрь 

 

Ноябрь 

 

Декабрь 

 

Всег

о 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 О

О
 В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 О

О
 В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 О

О
 В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 О

О
 В
се

го
 

В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0

2
4

-2
0
2

5
 у

ч
еб

н
о

го
 

го
д
а 

1 классы 
Русский язык                      

Литературное чтение                      

Математика                      

Окружающий мир                      

Технология                      

Изобразительное 

искусство 

                     

Музыка                      

Физическая культура                      

Комплексная работа  1   1               1 1 

2 классы 
Русский язык    1 1    1 1         1 1 3 

Литературное чтение         1 1         1 1 2 

Чеченский язык    1 1    1 1         1 1 3 

Математика    1 1    1 1         1 1 3 

Окружающий мир         1 1         1 1 2 
 



Период проведения 

оценочной 

процедуры 

Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь Всег

о 

Иностранный язык 
(английский) 

        1 1         1 1 2 

Технология                   1 1 1 

Изобразительное 
искусство 

                  1 1 1 

Музыка                   1 1 1 

Физическая культура                   1 1 1 

3 классы 
Русский язык    1 1    1 1         1 1 3 

Литературное чтение         1 1         1 1 2 

Чеченский язык    1 1    1 1         1 1 3 

Математика    1 1    1 1         1 1 3 

Окружающий мир         1 1         1 1 2 

Технология                      

Иностранный 
язык 

(английский) 

        1 1         1 1 2 

Изобразительное 

искусство 

                  1 1 1 

Музыка                   1 1 1 

Физическая культура                   1 1 1 

4 классы 
Русский язык  1  1 2    1 1         1 1 4 

Литературное чтение         1 1         1 1 2 

Чеченский язык    1 1    1 1         1 1 3 

Математика  1  1 2    1 1         1 1 4 

Окружающий мир         1 1         1 1 2 

Технология                   1 1 1 

Иностранный язык 
(английский) 

        1 1         1 1 2 

ОРКСЭ (ОПК)                      

Изобразительное 
искусство 

                  1 1 1 

Музыка                   1 1 1 

Физическая культура                   1 1 1 



Приложение 1 к приказу от 27.08.2024 года №250/1- од  

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 

на I полугодие 2024/2025 учебного года 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Сентябрь 

 

Октябрь 

 

Ноябрь 

 

Декабрь 

 

Всег

о 

 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 О

О
 В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 О

О
 В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 О

О
 В
се

го
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

Р
ег

и
о

н
а
л
ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

М
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ы
е
 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 

п
р
о
ц

ед
у
р
ы

 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у

р
ы

 п
о

 

и
н

и
ц

и
ат

и
в
е
 О

О
 В
се

го
 

В
 I

 п
о

л
у

го
д

и
и

 2
0

2
4

-2
0

2
5

 

у
ч

еб
н

о
го

 г
о
д
а 

5 классы 

Русский язык    1 1  1  1 2         1 1 4 

Литература                      

Чеченский язык    1     1 1         1 1 3 

Иностранный язык 

(английский) 

                     

Математика    1 1  1  1 2         1 1 4 

История         1 1         1 1 2 

География         1 1         1 1 2 

Биология         1 1         1 1 2 

ОДНКНР                   1 1 2 

Технология                   1 1 1 

Изобразительное 

искусство 

                  1 1 1 

Музыка                   1 1 1 

Физическая культура                   1 1 1 

6 классы 

Русский язык    1 1    1 1         1 1 3 

Литература                      



 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Сентябрь 

 

Октябрь 

 

Ноябрь 

 

Декабрь 

 

Всег

о 

Чеченский язык    1 1    1 1         1 1 3 

Иностранный язык 

(английский, 

немецкий) 

        1 1         1 1 2 

Математика    1 1    1 1         1 1 3 

История России. 

Всеобщая история 

        1 1         1 1 2 

Обществознание         1 1         1 1 2 

География         1 1         1 1 2 

Биология         1 1         1 1 2 

Изобразительное 

искусство 

                  1 1 1 

Музыка                   1 1 1 

Технология                   1 1 1 

Физическая культура                   1 1 1 

7 классы 

Русский язык    1 1    1 1         1 1 3 

Литература                      

Чеченский язык    1 1    1 1         1 1 3 

Иностранный язык 

(английский) 

        1 1         1 1 2 

Алгебра    1 1    1 1         1 1 3 

Геометрия                      

Информатика                   1 1 1 

История России. 

Всеобщая история 

        1 1         1 1 2 

Обществознание         1 1         1 1 2 

География         1 1         1 1 2 

Биология         1 1         1 1 2 

Физика         1 1         1 1 2 

Изобразительное 

искусство 

                  1 1 2 

Музыка                   1 1 1 

Труд (Технология)                   1 1 1 

Физическая культура                   1 1 1 

8 классы 

Русский язык    1 1    1 1         1 1 3 



 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Сентябрь 

 

Октябрь 

 

Ноябрь 

 

Декабрь 

 

Всег

о 

Литература                      

Чеченский язык    1 1    1 1         1 1 3 

Иностранный язык 

(английский) 

        1 1         1 1 2 

Второй иностранный 

язык (французский) 

                     

Алгебра    1 1    1 1         1 1 3 

Геометрия                      

Информатика                   1 1 1 

История России. 

Всеобщая история 

        1 1         1 1 2 

Обществознание         1 1         1 1 2 

География         1 1         1 1 2 

Биология         1 1         1 1 2 

Физика         1 1         1 1 2 

Химия         1 1         1 1 2 

Изобразительное 

искусство 

                  1 1 1 

Музыка                   1 1 1 

Труд(Технология)                   1 1 1 

Физическая культура                   1  1 

ОБЗР                   1 1 1 

9 классы 

Русский язык  1  1 2    1 1         1 1 4 

Литература                      

Чеченский язык    1 1    1 1         1 1 3 

Иностранный язык 

(английский) 

        1 1         1 1 2 

Алгебра  1  1 2    1 1         1 1 4 

Геометрия                      

Информатика                   1 1 1 

История России. 

Всеобщая история 

        1 1         1 1 2 

Обществознание         1 1         1 1 2 

География         1 1         1 1 2 



Биология         1 1         1 1 2 

     
 

Приложение 3 к приказу от 27.08.2024 года №250/1- од  

ЕДИНЫЙ ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 

на I полугодие 2024/2025 учебного года 

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ: 
 

ОБЗР 

Физическая культура 

Труд (Технология) 

Химия 

Физика 

Период проведения 

оценочной 

процедуры 

 
 

 
 

 

 

Сентябрь 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Октябрь 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

1 

1 

 
 

 

1 

1 

 
 

 
 

 

 

Ноябрь 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

Декабрь 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

 

Всего 

 



 

Иностранный язык 

(английский) 

Чеченский язык 

Литература 

Русский язык 

10 класс 

 

Период проведения 

оценочной 

процедуры 

 
 

 
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р
ы

 

 

Сентябрь 

 
 

 
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 
 

 
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 

1 

 

1 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е 

О
О

 

 

1 

 
 

В
се

го
 

 
 

 
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р
ы

 

 

Октябрь 

 
 

 
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 
 

 
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 
 

 
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е 

О
О

 

 
 

 
 

В
се

го
 

 
 

 
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р
ы

 

 

Ноябрь 

 
 

 
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 
 

 
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 
 

 
 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

е
д

у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е 

О
О

 

 
 

 
 

В
се

го
 

 
 

 
 

Ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р
ы

 

 

Декабрь 

 
 

 
 

Р
ег

и
о

н
ал

ь
н

ы
е 

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 
 

 
 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы
е

о
ц

е
н

о
ч

н
ы

е 
п

р
о
ц

ед
у
р
ы

 

 

1 

 

1 

О
ц

ен
о

ч
н

ы
е 

п
р

о
ц

ед
у
р

ы
 п

о
 и

н
и

ц
и

а
ти

в
е 

О
О

 

 

1 

 

2 

В
се

го
 

 

2 

 

2 

В
 I

 п
о

л
у
го

д
и

и
 2

0
2

4
-2

0
2

5
 у

ч
е
б

н
о

го
 г

о
д
а 

 

Всего 

 



 

Период 

проведения 

оценочной 

процедуры 

 

Сентябрь 

 

Октябрь 

 

Ноябрь 

 

Декабрь 

 

Всег

о 

Математика    1               1 2 2 

Информатика                      

История                   1 1 1 

Обществознание 

(включая экономику 

и 

право) 

                   

1 

 

1 

 

1 

География                      

Биология                   1 1 1 

Физика                   1 1 1 

Астрономия                   1 1 1 

Химия                   1 1 1 

Индивидуальный 

проект 

                  1 1 1 

Физическая культура                      

ОБЖ                   1 1 1 

11 классы 

Русский язык  1  1 2    1 1    1 1    1 1 5 

Литература    1 1           1    1 2 

Родной язык 

(чеченский ) 

  1 1               1 1 2 

Иностранный язык 

(английский) 

  1 1 1              1 1 2 

Математика  1  1 2    1 1    1 1   1  1 5 

Информатика                   1 1 1 

История    1 1              1 1 2 

Обществознание    1 1              1 1 2 

География    1 1              1 1 2 

Биология    1 1              1 1 2 

Физика    1 1              1 1 2 

Химия    1 1              1 1 2 

Физическая культура                   1 1 1 

ОБЗР                   1 1 1 



 


